quarta-feira, 4 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 147/2020
PROC. ADM.: 0133/2020 – DISPENSA: 085/2020 – CONTRATANTE: Município de
Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Porto Seguro Companhia de
Seguros Gerais – CNPJ: 61.198.164/0001-60 – OBJETO: Contratação de seguro
automotivo destinado a veículos da Secretaria Municipal de Saúde – VALOR: R$
39.744,98 (trinta e nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais e noventa e oito
centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.16;
Atividades: 2.012, 2.013, 2.014 e 2.019; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99; e
Fonte de Recursos: 02 – VIGÊNCIA: 02/10/2020 a  02/10/2021 – DATA DA
ASSINATURA: 02/10/2020.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2020
PROC. ADM.: 020/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: 009/2020 – CONTRATANTE:
Município de Uauá, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M M Cardoso de
Oliveira, CNPJ: 07.056.711/0001-27 – OBJETO: Remanejamento de quantitativos
de determinados itens em favor de outros, sem acréscimo no valor global –
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, b, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orç.: 11.15 – Ativ.: 2.024 – Elem. Despesa: 3.3.90.30.11
– Fonte: 15 – VIGÊNCIA: 02/10 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA:
02/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 148/2020
P.A. 0134/2020 – DISPENSA 086/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Instituto Rumos da Educação para o
Desenvolvimento do Semiárido Brasileiro – CNPJ: 13.074.306/0001-34. – OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para revisão de conteúdo, correção e formatação de
documento curricular para a rede municipal de ensino – VALOR: R$ 10.500,00 (dez
mil e quinhentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
11.15 – Atividade: 2.022 – Elemento de Despesa: 3.3.90.35.99 – Fonte de Recurso:
01 – VIGÊNCIA: 02/10/2020 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA:
02/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 149/2020
P.A.: 0135/2020 – DISPENSA: 087/2020 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ
– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: SANAR SOLUÇÕES AMBIENTAIS
LTDA – CNPJ: 05.358.959/0001-17 – OBJETO: Prestação de serviços de coleta extra
de lixo hospitalar, em virtude do crescente volume de resíduos sólidos oriundos das
constantes ações de combate ao COVID-19 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 12.16; Atividade: 2.297; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99; Fonte
de Recursos: 14 – VIGÊNCIA: 02/10 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA:
02/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 150/2020
P.A. N.º 0123/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 012/2020 – CONTRATO N.º
150/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: Luciani Santana Silva 00521053501 – CNPJ: 22.275.238/0001-62 –
OBJETO: contratação de empresa para aquisição material de higiene e limpeza,
visando a atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde – VALOR GLOBAL
R$: 67.962,35 (sessenta e sete mil, novecentos e sessenta e dois reais e trinta e
cinco centavos) -  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 12.16 –
Atividades: 2.012/2.013/2.014/2.019 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 - Fontes

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F5359CA34330F39D55DDF22E7C33F02

quarta-feira, 4 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

de Recursos: 02  – VIGÊNCIA: 02/10/2020 a 31/12/2020 – DATA DA
ASSINATURA: 02/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2020
P.A. 0137/2020 – DISPENSA 089/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M B Esportes Gráfica e Papaelaria Ltda
– CNPJ: 17.794.237/0002-75 – OBJETO: Fornecimento de material didático
destinado à implementação das atividades remotas do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos – VALOR: R$ 49.420,00 (quarenta e nove mil
quatrocentos e vinte reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
13.17, Atividade: 2.298, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00, Fonte de Recursos: 29
– VIGÊNCIA: 05/10/2020 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 05/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 154/2020
P.A.: 0138/20 – DISPENSA: 090/20 – CONTRATANTE: Município de Uauá, CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Empresa Gráfica da Bahia, CNPJ:
15.257.819/0001-06 – OBJETO: Prestação de serviço de publicação de atos oficiais
da Prefeitura no Caderno 06 do Diário Oficial do Estado (DOE) – VALOR UNITÁRIO:
R$ 111,00 (cento e onze reais) por cm/col – VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
3.000,00 (três mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 07.07, Ativ.:
2.005, Elem. de Desp.: 3.3.90.39.98, Fonte: 00 – VIGÊNCIA: 09/10 a 31/12/20 –
DATA DA ASSINATURA: 09/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2020
P.A. 0139/2020 – DISPENSA 091/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Comercial de Alimentos Cardosão
Ltda. – CNPJ: 00.837.810/0001-05 – OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios
destinados à montagem de kits para pessoas com deficiência e idosos,
acompanhados pelos serviços socioassistenciais do município – VALOR: R$
49.380,30 (quarenta e nove mil, trezentos e oitenta reais e trinta centavos) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 13.17, Atividade: 2.298,
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.12, Fonte de Recursos: 29 – VIGÊNCIA:
07/10/2020 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 09/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 157/2020
P.A. N.º 0130/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 014/2020 – CONTRATANTE:
Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Papelaria Uauá
EIRELI – CNPJ: 17.202.258/0001-73 – OBJETO: contratação de empresa para
aquisição de material de expediente, visando a atender à demanda de diversas
Secretarias Municipais – VALOR GLOBAL R$: 6.576,25 (seis mil, quinhentos e
setenta e seis reais e vinte cinco centavos) -  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades
Orçamentárias: 12.16/13.17/11.15/07.07 – Atividades:
2.014/2.019/2.037/2.085/2.123/2.022/2.005 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99
- Fontes de Recursos: 00/01/02/29  – VIGÊNCIA: 14/10/2020 a 31/12/2020 –
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 158/2020
P.A. N.º 0130/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 014/2020 – CONTRATANTE:
Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M B Esportes
Gráfica e Papaelaria LTDA – CNPJ: 17.794.237/0002-75 – OBJETO: contratação de

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F5359CA34330F39D55DDF22E7C33F02

quarta-feira, 4 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

empresa para aquisição de material de expediente, visando a atender à demanda de
diversas Secretarias Municipais – VALOR GLOBAL R$: 21.997,58 (vinte e um mil,
novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos) -  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 12.16/13.17/11.15/07.07 –
Atividades: 2.014/2.019/2.037/2.085/2.123/2.022/2.005 - Elemento de Despesa:
3.3.90.30.99 - Fontes de Recursos: 00/01/02/29  – VIGÊNCIA: 14/10/2020 a
31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 159/2020
P.A. N.º 0130/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 014/2020 – CONTRATANTE:
Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Humaita
Comercio de Papeis e Alimentos EIRELI – CNPJ: 36.214.108/0001-24– OBJETO:
contratação de empresa para aquisição de material de expediente, visando a atender
à demanda de diversas Secretarias Municipais – VALOR GLOBAL R$: 23.955,91
(vinte e três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e um centavos) -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 12.16/13.17/11.15/07.07 –
Atividades: 2.014/2.019/2.037/2.085/2.123/2.022/2.005 - Elemento de Despesa:
3.3.90.30.99 - Fontes de Recursos: 00/01/02/29  – VIGÊNCIA: 14/10/2020 a
31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 162/2020
P.A. N.º 0132/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 016/2020 – CONTRATANTE:
Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: L E Cardoso Vieira
Comércio LTDA– CNPJ: 04.171.362/0001-04 – OBJETO: contratação de empresa
para aquisição de materiais elétricos e hidráulicos, para manutenção de poços
artesianos na sede e interior do município – VALOR GLOBAL R$: 21.208,26 (vinte
e um mil, duzentos e oito reais e vinte seis centavos) -  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 10.10 – Atividades: 2.042 - Elemento
de Despesa: 4.4.90.52.00 - Fontes de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 19/10/2020 a
31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 19/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 163/2020
P.A. N.º 0132/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 016/2020 – CONTRATANTE:
Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Comercial
Vanguardeira EIRELI – CNPJ: 10.942.831/0001-36 – OBJETO: contratação de
empresa para aquisição de materiais elétricos e hidráulicos, para manutenção de
poços artesianos na sede e interior do município – VALOR GLOBAL R$: 8.019,50
(oito mil e dezenove reais e cinquenta centavos) -  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidades Orçamentárias: 10.10 – Atividades: 2.042 - Elemento de Despesa:
4.4.90.52.00 - Fontes de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 19/10/2020 a 31/12/2020 –
DATA DA ASSINATURA: 19/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 164/2020
P.A. N.º 0132/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 016/2020 – CONTRATANTE:
Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Barão de
Cotegipe Comércio de Materiais Elétricos e Serviços LTDA – CNPJ: 30.508.137/0001-
12– OBJETO: contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos e
hidráulicos, para manutenção de poços artesianos na sede e interior do município –
VALOR GLOBAL R$: 185,50 (cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos) -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 10.10 – Atividades: 2.042

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F5359CA34330F39D55DDF22E7C33F02

quarta-feira, 4 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

- Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Fontes de Recursos: 00 – VIGÊNCIA:
19/10/2020 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 19/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 165/2020
P.A. N.º 0131/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 015/2020 – CONTRATANTE:
Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Montaltec
Serviços LTDA – CNPJ: 13.163.794/0001-56 – OBJETO: contratação de empresa
para aquisição de equipamento(s) de proteção individual (EPIs) para uso dos
profissionais de saúde que estão na linha de frente no combate à pandemia da Covid-
19 – VALOR GLOBAL R$: 28.068,20 (vinte e oito mil, sessenta e oito reais e vinte
centavos) -  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 12.16 –
Atividades: 2.297 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 - Fontes de Recursos: 14 –
VIGÊNCIA: 21/10/2020 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 21/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 166/2020
P.A. N.º 0131/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 015/2020 – CONTRATANTE:
Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Equimed
Instalações e Equipamentos para Laboratórios e Hospitais EIRELI – CNPJ:
16.580.422/0001-13 – OBJETO: contratação de empresa para aquisição de
equipamento(s) de proteção individual (EPIs) para uso dos profissionais de saúde
que estão na linha de frente no combate à pandemia da Covid-19 – VALOR GLOBAL
R$: 48.048,00 (quarenta e oito mil e quarenta e oito reais) -  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 12.16 – Atividades: 2.297 - Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.99 - Fontes de Recursos: 14 – VIGÊNCIA: 21/10/2020 a
31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 21/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 167/2020
P.A. N.º 0131/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 015/2020 – CONTRATANTE:
Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Medical Center
Comércio de Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ: 07.032.320/0001-72 – OBJETO:
contratação de empresa para aquisição de equipamento(s) de proteção individual
(EPIs) para uso dos profissionais de saúde que estão na linha de frente no combate
à pandemia da Covid-19 – VALOR GLOBAL R$: 999,60 (novecentos e noventa e
nove reais e sessenta centavos) -  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades
Orçamentárias: 12.16 – Atividades: 2.297 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 -
Fontes de Recursos: 14 – VIGÊNCIA: 21/10/2020 a 31/12/2020 – DATA DA
ASSINATURA: 21/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 168/2020
P.A. N.º 0131/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 015/2020 – CONTRATANTE:
Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Cirúrgica
Itamaraty Comércio e Indústria – EIRELI – CNPJ: 29.426.310/0001-54 – OBJETO:
contratação de empresa para aquisição de equipamento(s) de proteção individual
(EPIs) para uso dos profissionais de saúde que estão na linha de frente no combate
à pandemia da Covid-19 – VALOR GLOBAL R$: 150.875,20 (cento e cinquenta mil,
oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos) -  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidades Orçamentárias: 12.16 – Atividades: 2.297 - Elemento de Despesa:
3.3.90.30.99 - Fontes de Recursos: 14 – VIGÊNCIA: 21/10/2020 a 31/12/2020 –
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 169/2020

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F5359CA34330F39D55DDF22E7C33F02

quarta-feira, 4 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

P.A.: 0145/2020 – DISPENSA: 094/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá,
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: DANIEL RODRIGUES DE FREITAS –
CPF: 048.887.115-85 – OBJETO: Prestação de serviços metalúrgicos visando a
confecção de portão galvanizado e grade de proteção para serem instalados na base
de apoio operacional da guarda municipal da comunidade de Lagoa do Pires, Uauá -
Bahia – VALOR GLOBAL: R$ 3.950,00 (três mil novecentos e cinquenta reais) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 08.08 – Atividade: 2.182 – Elemento:
3.3.90.30.99 – Fonte: 00 – VIGÊNCIA: 21/10/2020 a 31/12/2020 – DATA DA
ASSINATURA: 21/10/2020.

AVISO DE TORNAR SEM EFEITO
O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, vem, por meio deste, tornar sem
efeito a publicação do extrato da ordem de serviços nº 002/2020, publicado no Diário
Oficial do Município, Edição n° 01334, de 28 de outubro de 2020, pág. 3. Uauá/BA,
29/10/20. Lindomar de Abreu Dantas – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 171/2020
P.A.: 0149/2020 – DISPENSA: 095/2020 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ
– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: RAUL ARAUJO DA CONCEIÇÃO –
CNPJ: 08.807.423/0001-20 – OBJETO: Serviços de confecção de totens (suporte
para álcool em gel) visando a higienização das mãos na prevenção e combate ao
COVID-19 – VALOR: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.16/13.17; Atividade: 2.297/2.298;
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99; Fonte de Recursos: 14/29 – VIGÊNCIA: 29/10
a 30/11/2020 – DATA DA ASSINATURA: 29/10/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F5359CA34330F39D55DDF22E7C33F02

		2020-11-04T12:27:07-0300